11. เรื่อง ร่างแถลงการณ์รัฐมนตรีเอเปคด้านสตรีและเศรษฐกิจ ประจ าปี พ.ศ. 2566
คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบต่อร่างแถลงการณ์รัฐมนตรีเอเปคด้านสตรีและเศรษฐกิจ ประจ าปี
พ.ศ. 2566 (APEC 2023 Women and the Economy Statement) โดยหากมีความจ าเป็นต้องแก้ไขเอกสารใน
ส่วนที่ไม่ไช่สาระส าคัญหรือไม่ขัดผลประโยชน์ของประเทศไทย ให้กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของ
มนุษย์ด าเนินการได้ โดยไม่ต้องเสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาอีก รวมทั้งให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการพัฒนาสังคม
และความมั่นคงของมนุษย์ หรือผู้แทนที่ได้รับมอบหมาย ให้การรับรองร่างแถลงการณ์รัฐมนตรีเอเปคด้านสตรีและ
เศรษฐกิจ ประจ าปี พ.ศ. 2566 (APEC 2023 Women and the Economy Statement) ในวันอาทิตย์ที่
20 สิงหาคม 2566 ณ นครซีแอตเทิล รัฐวอชิงตัน สหรัฐอเมริกาตามที่กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของ
มนุษย์ (พม.) เสนอ
สาระส าคัญ
1. กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ สรุปสาระส าคัญของร่างแถลงการณ์
รัฐมนตรีเอเปคด้านสตรีและเศรษฐกิจ ประจ าปี พ.ศ. 2566 (APEC 2023 Women and the Economy
Statement) ดังนี้
1) การน าประเด็นทางเพศเข้าสู่กระแสหลักการท างาน การระบุอุปสรรคที่ขัดขวางการมี
ส่วนร่วมทางเศรษฐกิจอย่างเต็มรูปแบบของสตรี การส่งเสริมการเข้าถึงแหล่งเงินทุนของสตรี การเข้าถึงตลาด การ
เสริมสร้างขีดความสามารถและการพัฒนาทักษะและความเป็นผู้น าของสตรี